INDICAÇÃO Nº 844/2015
Solicita a ampliação do espaço físico destinado ao Setor de Fisioterapia na Unidade de Saúde localizada na Avenida Antonino Dias Bastos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação do espaço físico destinado ao Setor de Fisioterapia na Unidade de Saúde localizada na Avenida Antonino Dias Bastos.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica em face do espaço destinado ao setor de fisioterapia ser insuficiente para atender a demanda de pacientes, causando transtornos aos munícipes e as profissionais da saúde.
Vale ressaltar que a municipalidade, para melhor atender a população adquiriu equipamentos mais modernos para o setor de fisioterapia, assim, para que o atendimento seja realizado dentro dos padrões de conforto necessários, existe a necessidade de ampliação do espaço destinado a essa importante área da saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de maio de 2015.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2015 - 16:57:40 03321/2015   /cmj-
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário